

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			996,719,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			996,719,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		50,000,000	

	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI				
1784.QAH.001	Layanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		50,000,000	
118	Layanan Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit PMK			50,000,000	U
A	Penguatan SDM Keswan			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			18,400,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Bahan Praktek	20.0 Set	113,000	2,260,000	
	- Biaya Penggandaan	696.0 Imbr	500	348,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA BARAT [28 org x 10 kali]	280.0 OK	45,000	12,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA BARAT [28 org x 6 kali]	168.0 OK	19,000	3,192,000	SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7,200,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Akomodasi Peserta [12 kamar x 3 mlm]	36.0 OH	200,000	7,200,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			22,600,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [20 Org x 4 Hr x 1 kali]	80.0 OH	125,000	10,000,000	SBM
	- Transportasi peserta (20 org) dan narasumber [21 org x 1 Kali]	21.0 OK	600,000	12,600,000	SBM
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	2842.0 Sampel		946,719,000	

	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI				
1784.QJC.001	Layanan Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan	2842.0 Sampel		946,719,000	
112	Investigasi dan Peringatan Dini Penyakit Hewan Menular			191,930,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi Penyakit Hewan (370 Sampel)			77,330,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			370,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Pengiriman Logistik Surveilans	37.0 Smpl	10,000	370,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			76,960,000	RM
	(KPPN.011-Bukittinggi)				
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	370.0 Smpl	160,000	59,200,000	
	- Pengadaan Bahan Habis Pakai Pengujian	370.0 Smpl	48,000	17,760,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit Hewan			114,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
 ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) > Investigasi Penyakit Hewan Ke Sumatera Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [3 Org x 4 hari x 3 Tim] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [3 tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (3 timx12.500x64 L) > Investigasi Penyakit Hewan Ke Riau - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 Org x 2 Tim x 4 hr] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [2 tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (2 timx12.500x64 L) > Investigasi Penyakit Hewan Ke Jambi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [3 org x 4 hr x 2 tim] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (J A M B I) [2 Tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (3 timx12.500x64 L) > Surveilans Penyakit Hewan Tim UPT Ke Sumatera Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 Org x 4 hari x 2 tim] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [2 tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (2 tim) > Surveilans Penyakit Hewan Tim UPT ke Riau - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [4 Org x 2 Tim x 5 hr] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KEPULAUAN RIAU) [2 tim x 4 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (2 tim) > Surveilans Penyakit Hewan Ke Jambi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [4 org x 5 hr x 1 tim] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (J A M B I) [1 Tim x 4 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (1 tim)			114,600,000	RM
		36.0 OH	380,000	13,680,000	SBM
		18.0 OH	450,000	8,100,000	SBM
		3.0 OP	500,000	1,500,000	
				16,540,000	
		24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
		12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
		2.0 OP	830,000	1,660,000	
				17,480,000	
		24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
		12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
		2.0 OP	1,300,000	2,600,000	
				19,600,000	
		32.0 OH	380,000	12,160,000	SBM
		12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
		2.0 OP	720,000	1,440,000	
				24,800,000	
		40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
		16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
		2.0 OP	1,000,000	2,000,000	
				12,900,000	
		20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
		8.0 OH	500,000	4,000,000	SBM
		1.0 OP	1,500,000	1,500,000	
115	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif			602,999,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan (2242 Sampel)</i>			502,999,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Kit/Bahan Pengujian Elisa - Bahan Pengujian FAT Rabies - Kit/Bahan Pengujian HA/HI - Kit/Bahan Pengujian RBT/CFT	785.0 Smpl 405.0 Smpl 3000.0 Smpl 3000.0 Smpl	383,383 98,320 14,747 39,328	300,955,000 39,819,000 44,241,000 117,984,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan			100,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi)			100,000,000	PNP
	> Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan di wilayah Kerja (Sumatera Barat)			38,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 Org x 4 hr x 4 tim]	64.0 OH	380,000	24,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [4 tim x 3 mlm x 2 kmr]	24.0 OH	475,000	11,400,000	SBM
	- Bahan Bakar Kendaraan (4 tim)	4.0 tim	720,000	2,880,000	
	> Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan di Wilayah Kerja (Riau)			36,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [4 org x 5 hr x 3 tim]	60.0 OH	370,000	22,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (RIAU) [3 tim x 4 mlm x 2 kmr]	24.0 OH	475,000	11,400,000	SBM
	- Bahan Bakar Kendaraan (3 tim)	3.0 tim	900,000	2,700,000	
	> Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan di Wilayah Kerja (Jambi)			25,100,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [4 org x 5 hr x 2 tim]	40.0 OH	370,000	14,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (J A M B I) [2 tim x 4 mlm x 2 kmr]	16.0 OH	475,000	7,600,000	SBM
	- Bahan Bakar Kendaraan (2 tim)	2.0 tim	1,350,000	2,700,000	
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			151,790,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Investigasi PMK (230 Sampel)			83,030,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi)			230,000	RM
	- Pengiriman Logistik Surveilans	23.0 Smpl	10,000	230,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.011-Bukittinggi)			82,800,000	RM
	- Pengadaan Bahan Kimia dan Antigen	230.0 Smpl	320,000	73,600,000	
	- Pengadaan Bahan Habis Pakai Pengujian	230.0 Smpl	40,000	9,200,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Investigasi PMK			68,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
 ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi) > Surveilans dan Penyidikan Investigasi PMK (Sumatera Barat) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat) [4 Org x 4 hari x 3 tim] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA BARAT) [3 tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (3 tim) > Surveilans dan Penyidikan Investigasi PMK (Riau) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [4 org x 4 hr x 3 tim] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [3 tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (3 tim) > Surveilans dan Penyidikan Penyakit Investigasi PMK (Jambi) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jambi) [4 org x 4 hr x 1 tim] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (J A M B I) [1 tim x 3 mlm x 2 kmr] - Bahan Bakar Kendaraan (1 tim)			68,760,000	RM
				28,530,000	
		48.0 OH	380,000	18,240,000	SBM
		18.0 OH	450,000	8,100,000	SBM
		3.0 tim	730,000	2,190,000	
				29,760,000	
		48.0 OH	370,000	17,760,000	SBM
		18.0 OH	500,000	9,000,000	SBM
		3.0 tim	1,000,000	3,000,000	
				10,470,000	
		16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
		6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
		1.0 tim	1,550,000	1,550,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			11,588,387,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			11,588,387,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,552,835,000	
	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI				
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,552,835,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,366,169,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,515,279,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,529,689,000 212,136,000 212,137,000	2,529,689,000 212,136,000 212,137,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	42,000 4,000 4,000	42,000 4,000 4,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			225,796,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	188,399,000	188,399,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	18,699,000	18,699,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,698,000	18,698,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			68,697,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	59,567,000	59,567,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,565,000	4,565,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,565,000	4,565,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			23,211,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	19,895,000	19,895,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,658,000	1,658,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,658,000	1,658,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			415,627,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	353,898,000	353,898,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	61,729,000	61,729,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			23,289,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,349,000	10,349,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,470,000	6,470,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,470,000	6,470,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			169,582,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	169,582,000	169,582,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			554,400,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [14 Org x 22 Hr x 12 Bln]	3696.0 OH	35,000	129,360,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III [28 Org x 22 Hr x 12 Bln]	7392.0 OH	37,000	273,504,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV [14 Org x 22 Hr x 12 Bln]	3696.0 OH	41,000	151,536,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			80,665,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	67,929,000	67,929,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,368,000	6,368,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,368,000	6,368,000	
B	<u>Uang Lembur</u>			123,264,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			123,264,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [14 Org x 2 Jam x 48 Hr]	1344.0 OJ	24,000	32,256,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [28 Org x 2 Jam x 48 Hr]	2688.0 OJ	30,000	80,640,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV [3 Org x 2 Jam x 48 Hr]	288.0 OJ	36,000	10,368,000	SBM
C	<u>Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			1,727,626,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			1,636,064,000	RM
	- Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	1,566,064,000	1,566,064,000	
	- Gaji ke 13 PPPK	1.0 BLN	35,000,000	35,000,000	
	- Gaji ke 14 PPPK	1.0 BLN	35,000,000	35,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	12.0 BLN	1,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK 13	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji ke 14	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			21,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	12.0 Bln	1,800,000	21,600,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			6,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			27,300,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional	12.0 BLN	2,100,000	25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional ke 13	1.0 BLN	2,100,000	2,100,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			24,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			9,768,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan III [1 Org x 22 Hr x 12 Bln]	264.0 OH	37,000	9,768,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			2,880,000	RM
	- Uang Lembur Golongan III [1 Org x 2 Jam x 48 Hr]	96.0 OJ	30,000	2,880,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,186,666,000	U
A	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			549,249,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			360,096,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatra Barat) [68 Org x 2 Stell]	136.0 STEL	1,034,000	133,280,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sumatra Barat) [4 Org x 2 Stell]	8.0 STEL	704,000	5,632,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa dengan instansi lain/ jamuan tamu SUMATRA BARAT [72 Peg x 4 kali x 12 bln]	3456.0 OK	19,000	65,664,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa dengan instansi lain/ jamuan tamu SUMATRA BARAT [72 peg x 4 kali x 12 bln]	3456.0 OK	45,000	155,520,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			81,216,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatra Barat) [47 Peg x 8 kali x 12 bln]	4512.0 OH	18,000	81,216,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			7,800,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 Bln	650,000	7,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			100,137,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatra Barat)	72.0 OT	1,510,000	100,137,000	SBM
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			905,780,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			768,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	64,000,000	768,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			1,500,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 Bln	125,000	1,500,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			136,280,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bln	9,700,000	116,400,000	
	- Langganan Air	12.0 Bln	790,000	9,480,000	
	- Langganan Paket Zoom Meeting	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Pulsa dan Paket Data Nomor Resmi Kantor	12.0 bln	450,000	5,400,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			2,679,844,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.011-Bukittinggi)			747,706,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Pertemuan Permanen	370.0 M2	132,000	48,840,000	SBM
	- Pemeliharaan Asrama Permanen	394.0 M2	132,000	51,220,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen	490.0 M2	132,000	63,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Laboratorium Permanen	963.0 M2	132,000	125,190,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Pembakaran Bangkai Permanen	65.0 M2	132,000	8,450,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sumatra Barat)	42611.0 M2	10,000	127,833,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Tertutup Permanen	214.0 M2	132,000	27,820,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Ibadah Permanen	60.0 M2	132,000	7,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Bekerja Lainnya Permanen	123.0 M2	132,000	15,990,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	60.0 M2	132,000	7,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Tempat Pos Jaga Permanen	9.0 M2	132,000	1,170,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Garasi Pool Permanen	126.0 M2	132,000	16,380,000	SBM
	- Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	80.0 M2	132,000	10,400,000	SBM
	- Pemeliharaan Tugu/Tanda Batas Administrasi Kepemilikan	8.0 M2	10,000	1,040,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan untuk Kandang	390.0 M2	132,000	50,700,000	SBM
	- Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar Permanen	32.0 M2	132,000	4,224,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen	120.0 M2	132,000	15,840,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen	300.0 M2	119,297	35,789,000	SBM
	- Tanah Bangunan Rumah Negara Golongan II	2481.0 M2	10,000	24,810,000	SBM
	- Tanah Bangunan Mess/Wisma/Asrama	1955.0 M2	10,000	19,550,000	SBM
	- Rumah Negara Golongan II Tipe C Permanen	630.0 M2	132,000	83,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			1,822,529,000	RM
	- Pemeliharaan dan Eksploitasi Generator Set 100 KVA	2.0 UNIT	10,150,000	20,300,000	SBM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Station Wagon	1.0 UNIT	37,440,000	37,440,000	SBM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Minibus	4.0 UNIT	37,440,000	120,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Pick Up	1.0 Unit	37,440,000	37,440,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatra Barat)	5.0 UNIT	40,280,000	201,400,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatra Barat)	1.0 Unit	5,170,000	5,170,000	SBM
	- Pemeliharaan dan Eksploitasi Mesin Potong rumput	3.0 unit	5,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Laptop	45.0 Unit	730,000	32,850,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer/Scanner	25.0 UNIT	690,000	17,250,000	SBM
	- Pemeliharaan CCTV-Camera Control television system	2.0 unit	200,000	400,000	
	- Pemeliharaan Lemari Es	4.0 unit	350,000	1,400,000	
	- Pemeliharaan dan Perawatan Mesin Foto Copy	2.0 unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan dan Eksploitasi Mesin incinerator	3.0 unit	10,500,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	966,000	38,640,000	SBM
	- Pemeliharaan Laminar Air Flow (BSC Esco)	8.0 unit	29,700,000	237,600,000	
	- Pemeliharaan Autoclave	3.0 unit	36,630,000	109,890,000	
	- Pemeliharaan Hematology Analyzer	2.0 unit	20,169,000	40,338,000	
	- Pemeliharaan HPLC	2.0 unit	52,392,000	104,784,000	
	- Pemeliharaan Elisa Reader	2.0 unit	20,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Deep Freezer	2.0 unit	47,850,000	95,700,000	
	- Pemeliharaan DNA Squensing	1.0 unit	139,000,000	139,000,000	
	- Pemeliharaan Ultra sentrifudge	1.0 unit	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Microscope	2.0 unit	15,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Automatic Tissue Processor	1.0 unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Centrifudge	2.0 unit	12,000,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Analytical balance	1.0 unit	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Freezer	1.0 unit	1,500,000	1,500,000	
	> Kalibrasi			349,427,000	
	- Kalibrasi Real Time PCR	2.0 unit	51,771,000	103,542,000	
	- Kalibrasi Laminar Flow	13.0 unit	10,323,000	134,199,000	
	- Kalibrasi Peralatan Lab	2.0 Pkt	38,920,000	77,840,000	
	- Uninterruptible Power Supply (UPS)	12.0 Unit	2,820,500	33,846,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi)			109,609,000	RM
	- Bahan Bakar Genset (21 Liter Dexlite/hari) [0 BB x 1 % x 100 KVA x 730 jam	7665.0 Liter	14,300	109,609,000	
D	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan</i>			131,953,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
 ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.011-Bukittinggi)			131,953,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	25,800,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	25,127,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	12,003,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	10,432,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola KPA (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 org x 12 bln]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola PPK (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	490,000	5,880,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	7,628,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	4,711,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	180,000	2,692,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola SAI (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 Org x 12 bln]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
E	Honorarium Pegawai Non ASN			919,840,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.011-Bukittinggi)			919,840,000	RM
	- Outsorching Tenaga Keamanan (satpam) [8 org x 12 bln]	96.0 OB	4,365,000	419,040,000	
	- Outsorching Tenaga Kerja Laboratorium [4 org x 12 bln]	48.0 OB	3,700,000	177,600,000	
	- Biaya Honor PPPK Paruh Waktu [4 org x 13 bln]	52.0 OB	2,800,000	145,600,000	
	- outshorsing tenaga kebersihan [4 Org x 12 bln]	48.0 OB	3,700,000	177,600,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		35,552,000	

1787.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BUKITTINGGI				
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	3.0 Rekomendasi		16,552,000	
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			16,552,000	U
	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan			6,532,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi)			6,532,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 org x 1 kali]	1.0 OK	2,700,000	2,700,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 3 hari]	3.0 OH	530,000	1,590,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 org x 2 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 org x 2 kali]	2.0 OK	250,000	500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (239523) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
 ALOKASI Rp. 12,585,106,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Tindakan lanjut evaluasi hasil pengawasan			10,020,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi)			10,020,000	RM
	> Koordinasi Dengan Instansi Terkait di Luar Wilayah Kerja			10,020,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 org x 2 kali]	2.0 OK	2,218,000	4,436,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 org x 2 mlm x 2 keg]	4.0 OH	500,000	2,000,000	SBM
	- Uang harian Fullboard [1 org x 4 hari x 2 keg]	8.0 OH	130,000	1,040,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 org x 1 hr x 2 kali]	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 org x 2 kali x 2 keg]	4.0 OK	171,000	684,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 kali x 2 keg]	4.0 OK	250,000	1,000,000	SBM
1787.EBD.Z27 202	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah	1.0 Layanan		19,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			19,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.011-Bukittinggi)			532,000	A RM
	- ATK dan Bahan	1.0 Thn	532,000	532,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.011-Bukittinggi)			18,468,000	RM
	> Koordinasi Dengan Instansi Terkait di Wilayah Kerja			10,640,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Barat)	28.0 OH	380,000	10,640,000	SBM
	> Koordinasi Dengan Instansi Terkait di Luar Wilayah Kerja			7,828,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG [1 org x 1 kali]	1.0 OK	2,838,000	2,838,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 3 mlm]	3.0 OH	676,000	2,028,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 4 hari]	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sumatra Bar [1 org x 2 kali]	2.0 OK	171,000	342,000	
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	250,000	500,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bukittinggi, 01 Desember 2025
 Ditandatangani secara elektronik oleh
 Kuasa Pengguna Anggaran,



Tangguh Pitona

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Besar Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).